Datum, *ut supra*.

CLXII.

REMEN. ARCHIEPISCOPO SANCTÆ SABINÆ CARDINALI ET
ABBATI SANCTI REMIGII ET DECANO REMEN.

*Ut Noviomensem episcopum tertia decimarum parte
contentum esse et vexatione monasterii S. Vedasti
abstinere jubeant.*

(Datum, *ut supra*).

Significantibus nobis dilectis filiis abbate et con-
ventu sancti Vedasti nostro est apostolatusi resera-
tum, quod Martinus quondam ejusdem monasterii
abbas tertiam partem decimationis de Moilaivis et
de Ernaldmensnil ab R. quondam Noviomem. episco-
po recepit ad censum, et ei tantam se redditu-
rum promisit annis singulis pensionem, quod reli-
quæ duæ tertiæ cum illa tertia vix sufficiunt ad so-
lutionem ipsius. Unde ecclesia beati Vedasti jactu-
ram enormem dicitur incurrisse. Propter quod ve-
nerabili fratri nostro Noviomem. episcopo dedimus
in mandatis, ut illa tertia parte decimationis præ-
dictæ, sicut justum est, de cætero sit contentus et
Ecclesiam ipsam super exactione præmissæ pen-
sionis amodo non molestet. Quocirca discretioni
vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus
si supradictus episcopus mandato nostro parere
noluerit et præmissis veritas suffragatur, vos auc-
toritate nostra suffulti memoratum episcopum sua
tertia manere contentum et ab ecclesiæ supradic-
tæ super exactione pensionis illius molestatione
cessare, sicut justum est, monitione præmissa per
distractionem ecclesiasticam, appellatione remota,
cogatis. Si qua vero partim legitime citata etc.
facientes quod decreveritis, etc. Nullis litteris, etc.,
ut supra. Quod si omnes, etc., tu, frater archiepi-
scope, cum eorum altero, etc.

Datum, *ut supra*.

CLXIII

ELECTO CAMERACENSI, SANCTI AUBERTI ET SANCTI GILLENI ABBATIBUS IN CAMERACEN. DIECESI CONSTITUTIS.

Ut episcopus per censuras compellant monasterium S. Vedasti contra suos adversarios jure tueri.

(Apud S. Petrum.)

Ut loca religiosa et fratres in eis divinis obsequiis deputati violentiæ non subiaceant laicali, sed instituta sui ordinis colant; potius in quiete, specialis est eis gratia facienda; ne pro sui juris defectu sæcularibus immiseri negotiis compellantur et ad curias discurrere sæculares. Hacigitur consideratione inducti, dilectis filiis abbati et conventui sancti Vedasti Atrebaten. providere volentes, discretioni vestræ per apostolica scripta præcipiendo mandamus quatenus si de malefactoribus suis per diæcesanos episcopos justitiam non potuerint obtinere, vos post trinam admonitionem eisdem episcopis factam, malefactores eorundem fratrum ad exhibitionem justitiæ per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compellatis. facientes quod decreveritis per distractionem ecclesiasticam inviolabiliter observari; nec sententiam in eos latam a vobis, nisi damna et injurias passis prius fuerit satisfactum, aliquis audeat relaxare. Volumus etiam nihilominus et mandamus ut cum ab eodem abbate et fratribus fueritis requisiti, ad eorum monasterium accedentes, quæ corrigenda fuerint in capite vel in membris, auctoritate freti apostolica corrigatis. Nullis litteris, etc., *ut supra*. Quod si omnes, etc., duo vestrum, etc.